ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/5
Mural Eletrônico – 2017-157.doc – 21/11/2017

CONSELHO PLENO

Edital n° 074/2017
Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª. Ariele Alves Teixeira na
qualidade Consulente; Drª. Adriana Reis Oliveira Correa na qualidade de Defensora
Dativa de R.G.B.L(OAB-BA 9839); Dr. Edvalter Souza Santos Junior na qualidade
de Defensor Dativo de G.S.S(OAB-BA 15.316), Dr. Felipe Leal Ayres na qualidade
de Defensor Dativo de D.M.S(OAB-BA 3363); Drª. Ilka Florence Nogueira Bastos na
qualidade de Defensora Dativa de R.M(OAB-BA 8426); Dr. Josemar Cerqueira Cruz
na  qualidade  de  Defensor  Dativo  de  N.M.A.O(OAB-BA 18.235);  Drª.  Moema de
Magalhães Rodriguez na qualidade de Defensora Dativa de S.M.S(OAB-BA 5317);
Dr. Silveinar de Almeida Ferreira na qualidade de Defensor Dativo de A.F.J(OAB-BA
4839); Dr. Vitor Matos Ferreira na qualidade de Defensor Dativo de R.M.M.B(OAB-
BA 6821); Drª. Catarina Paraguassu Rocha Barbosa na qualidade de Patronesse de
A.L.R.B(OAB-NA 38.856);  Dr.  Elton  Pereira  da  Silva  na  qualidade  Patrono  de
M.L.A.S.P(OAB-BA 26.510); Dr. Elly Brandão Gomes na qualidade de Patrono de
L.S.V(OAB-BA 26.715);  Dr.  Clebson  Ribeiro  Porto  na  qualidade  de  Patrono  de
A.C.P.A(OAB-BA  6084);  Dr.  Marcos  Antonio  Kawamura  (OAB/SP  88871)  na
qualidade  de  Patrono  de  João  Carlos  de  Castro  Cavalcanti;  A.M.S.S(OAB-BA
38.360);  C.H.R.L(OAB-BA  16.491);  C.M.C.C(OAB-BA  13.117);  C.A.M.L(OAB-BA
7456);  L.A.V(OAB-BA  18.709);  L.A.M(OAB-BA  20.932);  L.S.F(OAB-BA  28.532);
L.C.F.S(OAB-BA  5668),  M.L.A.M(OAB-BA  10.698);  M.F.T.B(OAB-BA  14.033);
M.R.A.S(OAB-BA  13.392);  R.T.C.V.R(OAB-BA  11.667);  V.L.S(OAB-BA  8666);
A.B.P.O(OAB-BA 47.216); R.S.M(OAB-BA 44.701); e seus respectivos advogados
Andrey Macedo Santana Santos, Carlos Humberto Ramos Lauton, Carlos Magno
Cunha de Cerqueira,  Cesar  Augusto  Martins  Lima,  Leandro  de Almeida Vargas,
Lucas Andrade Mello, Luciete Santos Ferreira, Luiz Carlos Falck dos Santos, Maria
Luiza  Alcantara  Maia,  Maria  Fernanda  Tapioca  Bastos,  Marcos  Roberto  Araujo
Santos, Rejane Tereza Cunha Vilalva Ribeiro, Valter Luiz Sant´ana, Antonio balbino
Prazeres de Oliveira, Rosanaildes Silva Monteiro, na forma do § 4º do art. 137-D, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) tomarem
conhecimento das decisões proferidas, respectivamente nos Processos n° 1425/16;
27.265/07;  19058/09;  23.303/11;  14.889/11;  13.249/11;  22.679/11;  23.392/11;
13.590/12; 220/15; 22.925/13; 4102/13; 00075/13; 23.039/05; 10.768/14; 11.515/12;
1818/12;  8871/12;  22.678/12;  18.857/11;  4928/14;  1000032/15;  21.622/07;
15.948/10; 22.850/11; 12.869/11;  21.532/12; 560/11. Publique-se.

Salvador, 17/11/2017
Waldir Santos

Conselheiros OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/5
Mural Eletrônico – 2017-157.doc – 21/11/2017

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 162/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica Luciano Andrade Pinheiro na
qualidade de Defensor Dativo do advogado F.L.A.N. (OAB/BA 15.999) para na forma
do art. 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia (art.
59, CED), no Processo n° 747/2017.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 20 de novembro de 2017

Edital n° 163/2017

Notificação-Diligência

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica C.H.R.L(OAB-BA 16.491), e
o seu advogado Carlos Humberto Ramos Lauton, na forma do art. 137-D, §§ 2° e
4°, do RGeral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria do
Conselho Pleno no prazo de 15 (quinze) dias para atender aos termos da diligência
nos autos do Processo n° 24.307/2013. Publique-se. Cumpra-se.

SSA, 20/11/2017.
Waldir Santos

Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 164/2017
Notificação

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica T.C.C(OAB-BA 14.367), e sua
advogada Thais Campos de Carvalho na forma do art. 137-D, §§ 2° e 4°, do RGeral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/5
Mural Eletrônico – 2017-157.doc – 21/11/2017

do Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria do Conselho
Pleno no prazo de 15 (quinze) dias para oferecer as suas razões finais, nos autos
do Processo n° 10.338/2011. Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 20 de novembro de 2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor

Edital n° 049/2017

Convocação Sessão de Julgamento

QUINTA TURMA

A QUINTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
dia 07 de dezembro de 2017 (quinta-feira), às 14h, no edifício-sede da OAB/BA,
situado  na  Rua  Portão  da  Piedade  n°  16,  Barris,  quando  serão  julgados  os
processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das
pautas  de julgamentos anteriores,  ficando as  partes  e  os  interessados a seguir
notificados.(Art.  60,§3°,CED).OBS:  Os  processos  que  não  forem  julgados  na
referida Sessão serão automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente,
devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-
CP).  PAUTA:  01.Processo n°   1128/10 –  Interessados:  Clemilda  Chagas Fraga,
A.M.S.A.F.(OAB-BA 20.737),  Adv:  Annibal  Miguel  Santos  Abreu  Filho,  REL:  Dr.
EDUARDO SODRÉ;02.Processo n° 11.854/14  – Interessados: Sérgio dos Santos
Silva, P.T.C.A.(OAB-BA 28.605),  Adv: Paulo de Tássio Costa de Abreu, REL: Dr.
RAFAEL  SÁ  SANTANA;03.Processo  n°     5647/10   –  Interessados:  Subseção
Eunapolis, J.R.F.G.(OAB-PB 3427), DEF: Dr. Fábio Roberto Moura de Brito, REL:
Dr. RAFAEL SÁ SANTANA; 04.Processo n° 26.404/13 – Interessados: Maria Lúcia
Silva Cruz, A.C.P.R.(OAB-BA 10.086), Adv: Ana Cláudia Patrício Rebouças, REL: Dr.
EDUARDO  SODRÉ;05.Processo  n°  14.903/11 –  Interessados:  Ex  Of.  Portaria
654/11, M.C.C.W.(OAB-BA 549-B), DEF: Dra. Andréia Bezerra Mascarenhas, REL:
Dr.  RAFAEL DE  SÁ  SANTANA;  06.Processo  n°  5810/12 –  Interessados:  José
Joaquim Sousa Ferreira, E.F.L.(OAB-BA 37.467), N.T.S.M.(OAB-BA 33.013), C.G.R.
(OAB-PE 20.335), P.F.C.M.(OAB-PE 29.579), Patronos: Dra. Ana Carolina Leite dos
Santos Menezes, Dra. Milena Gila Fontes Monstans, Dr. Weslwy da Silva Paz, REL:
Dr.  VICENTE MAIA BARRETO;07.Processo n°  22.537/11 – Interessados:  Ex Of.
Portaria 986/11, O.S.S.(OAB-BA 16.288), DEF: Dr. João Rafael de Oliveira Costa
Souza,  REL:  Dr.  RAFAEL  DE  SÁ  SANTANA;  08.Processo  n°  1931/12 –
Interessados: Subseção Judiciária/Irecê, M.B.P.Z.(OAB-SP 224.983), O.Z.(OAB-SP
122.991), Advs: Márcia Brigante Praconi Zanelli, Oclair Zaneli, REL: Dr. VICENTE

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/5
Mural Eletrônico – 2017-157.doc – 21/11/2017

MAIA BARRETO DE OLIVEIRA; 09.Processo n° 10.934/13 – Interessados: 2a Vara
do  Trabalho/SSA,  J.B.F.D.(OAB-BA 510-B),  Patrono:  Dr.  João  Bosco  Fernandes
Duarte  Júnior,  REL:  Dr.  THIAGO  OLIVEIRA  CASTRO  VIEIRA;10.Processo  n°
11.293/14 – Interessados: Brivaldo da Silva Nunes Filho, L.F.G.S.(OAB-BA 9528),
A.L.S.A.(OAB-BA  22.775),  F.J.S.P.(OAB-BA  24.101),Advs:  Luiz  Flávio  Galvão
Souza, André Luiz dos Santos Assis, Fabricio José Sacramento Perez, REL: Dr.
EDMILSON JATAHY FONSECA NETO; 11.Processo n° 19.881/12 (ap.20.816/12) –
Interessados: Leilson Modesto, F.V.O.(OAB-SP 74.658), Adv: Francisco Valmir Ozio,
REL:  Dr.  JACSON  SANTOS  CUPERTINO;  12.Processo  n°  17.112/10  –
Interessados:  Fernando  Antônio  Leal  Campelo,  N.H.L.A.(OAB-BA 12.873),  DEF:
Dra.  Jéssica  Tais  de  Paula  Fernandes  Nascimento  Santos,  REL:  Dr.  JACSON
SANTOS CUPERTINO;13.Processo n° 18.066/11  – Interessados: Ex Of., S.R.A.A.
(1940/2010),  O.L.R.N.(OAB-BA 31.485),  A.R.S.(OAB-BA 26.915),  Advs:  Osvaldo
Lopes  Ribeiro  Neto,  Alan  Rodrigues  Sampaio,  REL:  Dr.  JACSON  SANTOS
CUPERTINO;14.Processo  n°  11.972/14  –  Interessados:  Camila  Queiroz  Bonfim,
M.C.S.F.L. (OAB-BA 36.346), Adv: Martinele Calmon Siqueira Ferreira Lima, REL:
Dr. RAFAEL SÁ SANTANA; 15.Processo n° 26.082/09 – Interessados: V.G.T.(OAB-
BA 15.069),  Patrono:  Dr.  Thales  Queiroz  da  Anunciação,  REL:  Dra.  DANIELA
CÂMARA AQUINO;16.Processo n° 17.941/13  – Interessados: Daniela França dos
Santos, F.B.M.P.(OAB-BA 8567), Adv: Francisco Benedito Matos Pires, REL: Dra.
DANIELA CÂMARA AQUINO;17.Processo n° 22.386/13 – Interessados: 4a Vara de
Família/SSA, J.W.O.G.(OAB-BA 12.929), DEF: Dra. Maria Alice Menezes, REL: Dra.
DANIELA CÂMARA AQUINO;18.Processo n° 16.622/09 – Interessados: Vera Lúcia
Santos de Jesus, F.S.S.S.(OAB-BA 22.074), M.S.G.(OAB-BA 18.030), Advs: Fábio
Silva  Santana  Santos,  Márcio  Souza  Garcia,  REL:  Dr.  JACSON  SANTOS
CUPERTINO;19.Processo  n°  12.365/12  –  Interessados:  Adilce  Rodrigues  dos
Santos,  M.L.A.M.(OAB-BA 10.698),  DEF:  Dr.  Eduardo  Gomes  Júnior,  REL:  Dr.
HERSEN  CUMMING  E  SILVA JÚNIOR;20.Processo  n°  4559/09  –  Interessados:
Marcos  Cavalcanti  Dantas,  Maria  Cristina  A.  Correia  Santos,  M.G.R.R.(OAB-BA
13.688), DEF: Dra. Ania Magalhães Araújo, VISTA: Dra. FLÁVIA SMARCEVSCKI
PEREIRA BURATTO;21.Processo  n°  19.283/13  –  Interessados:  Edson  Bomfim,
E.R.M.(OAB-BA  15.447),  Adv:  Eurenice  Rodrigues  de  Magalhães,  REL:  Dr.
CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA;22.Processo n° 6725/13 – Interessados: Maria
Geni Abud Brasileiro Lemos, M.C.A.(OAB-BA 30.449), DEF: Dr. Márcio de Sá Telles
Nogueira,  VISTA:  Dr.  RAFAEL DE  SÁ  SANTANA;  23.Processo  n°  11.505/12  –
Interessados:  José  Edilson  de  Lima  Ferreira,  J.S.P.(OAB-BA 9755),  Patronesse:
Dra. Maisa Mota Rios, REL: Dra. CRISTIANE MESQUITA BRASIL;24.Processo n°
20.626/10 – Interessados: NACRIM/MP, A.J.O.L.(OAB-BA 11.414), Patronesse: Dra.
Rosa Peracy B.S.Vaz Costa, M.G.S.S.(OAB-BA 32.736), M.S.B.O.(OAB-BA 42.740),
DEF:  Dr.  Marcelino  Pereira  Costa  Neto,  VISTA:  Dr.  RAFAEL  DE  SÁ
SANTANA;25.Processo  n°  507/09  –  Interessados:  Josino  Barbosa  de  Souza,
J.J.R.D.(OAB-BA  12.184),  DEF:  Dra.  Gleice  Brito,  REL:  Dra.  CRISTIANE
MESQUITA BRASIL;  26.Processo n°  1681/14  – Interessados:  Josias dos Santos
Dantas,  J.D.R.F..(OAB-BA  872-A),  Patronesse:  Dra.  Carolina  Cardoso  Peixoto

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/5
Mural Eletrônico – 2017-157.doc – 21/11/2017

Sampaio REL: Dr. VICENTE MAIA BARRETO DE OLIVEIRA; 27. O que ocorrer.

Publique-se. SSA, 20/11/2017.

WALDIR SANTOS
Presidente TED

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Defesa
	Notificação-Diligência
	Notificação